СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САВЕЛКИ

РЕШЕНИЕ

от  27 марта  2019 г.  № 2-СД/6

О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального округа Савелки от 12 марта 2019 г.

№ 1–СД/5 «О согласовании сводного районного

календарного плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту

жительства  на 2-й квартал 2019 г. »

 В соответствии  с пунктом 3 части  7  статьи  1 Закона города Москвы от 11 июля

2012 года  № 39  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», принимая во

внимание обращение главы управы района Савелки города Москвы  от  21  марта  2019 г.

№ 103-24/5-582/19, Совет депутатов муниципального округа Савелки решил:

1.  Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Савелки

от 12 марта 2019  г. № 1–СД/5  «О согласовании сводного районного календарного плана

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства  на 2-й квартал 2019 г.», изложив приложение к

решению согласно приложению к настоящему решению (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Зеленоградского административного

округа города Москвы и управу района Савелки города Москвы в течение 3 дней со дня

его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте www.savelki.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Савелки  Юдахину Ирину Васильевну.

Глава муниципального округа  Савелки                                            И.В. Юдахина

Приложение к решению Совета

депутатов муниципального

округа Савелки

от  27 марта 2019 г. № 2-СД/6

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Савелки

от  12  марта 2019   г. № 1–СД/5

План по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства

на 2-й квартал 2019 г.

№
Дата и время

проведения

Наименование

мероприятия

В рамках

какой

календарно

й даты или

программы

Место

проведения

Предполагаем

ое количество

участников и

зрителей

Организатор

мероприятия

Планируемый бюджет

мероприятия (тыс. руб.)

Б
ю

д
ж

ет
 г

о
р
о
д
а
 М

о
ск

вы

су
б
в
ен

ц
и

я
 п

о
 д

о
су

гу

су
б
в
ен

ц
и

я
 п

о
 с

п
о
р
т

у

м
ес

т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет

п
р
и

в
л

еч
ен

н
ы

е
ср

ед
ст

в
а

II квартал 2019 года

1 11.04.2019

Турнир по мини-

футболу среди

команд района

Савелки

День

авиации и

космонавтик

и

Спортивная

площадка у

корпуса 333

40 ГБУ "Талисман"     7,5

2 11.04.2019

Мастер-класс от

ГПБУ

"Мосприрода"

День

авиации и

космонавтик

и

ГБУ "Талисман"

корпус 309
25 ГБУ "Талисман"   3

3
11.04.2019

15.00

Памятное

мероприятие

с участием

бывших

несовершеннолетн

их узников

фашистских

лагерей и

ветеранов Великой

Отечественной

войны 1941-1945

гг.

Международ

ный день

освобожден

ия узников

фашистских

концлагерей

Управа района

Савелки,

корпус 311

60
Управа района

Савелки
26

4 17.04.2019

Чествование

призывников

весеннего призыва

2019 г.

День

призывника
Управа Савелки 30 ГБУ "Талисман"   10

5 19-20.04.2019

Турнир по

настольному

теннису среди

детей и взрослых

района Савелки

Программа

"Спорт

Москвы"

ГБОУ «Школа

№609»
30 ГБУ "Талисман"     7

6 23.04.2019
Мастер-класс по

фотовидеосъемке

Программа

"Культура

Москвы"

ГБУ "Талисман"

корпус 309
25 ГБУ "Талисман"   3

7
23.04.2019

16.00

Фестиваль

художественного

творчества

ветеранов,

учащихся

образовательных

учреждений и

других

молодежных

объединений

города Зеленограда

под девизом:

"Победа в сердцах

поколений",

посвященного 75-

летию Победы в

Великой

Отечественной

войне  1941-1945

гг.   (районный

этап)

День

Победы

Музыкальная

школа №53

имени

М.П.

Мусоргского

100

Управа района

Савелки, Совет

ветеранов района

Савелки

4

8
25.04.2019

15.00

Торжественное

памятное

мероприятие,

посвященное

33-й  годовщине

аварии на

Чернобыльской

АЭС

33-ая

годовщина

аварии на

Чернобыльс

кой АЭС

Управа района

Савелки,

корпус 311

30
Управа района

Савелки
26

9 26.04.2019

Турнир по дартсу

среди жителей

района Савелки

Праздник

весны и

труда

ГБУ "Талисман"

корпус 309
30 ГБУ "Талисман"     7,5

10 26.04.2019
Отчетный концерт

по детской ритмике

Праздник

весны и

труда

ГБУ "Талисман"

корпус 309
30 ГБУ "Талисман"   3

11 апрель
Квест совместно с

КДНиЗП

Программа

"Культура

Москвы"

по назначению 50 ГБУ "Талисман"   10

12 май

 Открытый

шахматно-

шашечный турнир

«Ход конем» для

жителей ЗелАО

День

Победы

КЦ

«Зеленоград»
100 ГБУ "Талисман"     10

13 май 2019 г.

Акция "Рубеж

Славы"

Георгиевская лента

День

Победы

Панфиловский

проспект
30 ГБУ "Талисман"   3

14 май 2019 г. Вахта Памяти
День

Победы
Парк Победы 30 ГБУ "Талисман"   3

15 03.05.2019

Мастер-класс по

художественному

творчеству

Праздник

весны и

труда

ГБУ "Талисман"

корпус 309
25 ГБУ "Талисман"   3

16 04.05.2019

Турнир по шашкам

и шахматам среди

жителей района

Савелки

Праздник

весны и

труда

Шахматный

клуб "Савелки"

корпус 618

30 ГБУ "Талисман"     7,5

17
06.05.2019

14.00

Торжественное

мероприятие для

участников и

ветеранов ВОВ,

посвященное 74-ой

годовщине Победы

советского народа в

Великой

Отечественной

войне 1941-1945 гг.

День

Победы

Управа района

Савелки,

корпус 311

60
Управа района

Савелки
26

18
08.05.2019.

10.45- 12.00

Торжественное

возложение цветов

к памятным местам

района Савелки и

города Зеленограда

День

Победы

Памятные места

района и города
15

Управа района

Савелки
4

19 08.05.2019

Праздничный

концерт,

посвященный 9 мая

День

Победы

ТЦСО

"Зеленоградский

" филиал

Савелки

50 ГБУ "Талисман"   3

20 15.05.2019

Развлекательная

программа,

посвященная Дню

семьи

Международ

ный день

семьи

ГБУ "Талисман"

корпус 309
50 ГБУ "Талисман"   3

21
16 мая 2019 г.

16.00

Фестиваль детско-

юношеского

авторского

творчества

"Зеленые

горошины"

Программа

"Культура

Москвы"

Управа района

Савелки
50 ГБУ "Талисман"   15

22 17-18.05.2019

Турнир по

настольному

теннису среди

детей и взрослых

района Савелки

День

Победы

ГБОУ «Школа

№609»
30 ГБУ "Талисман"     7,5

23 18.05.2019

Турнир по

городошному

спорту среди

жителей района

Савелки

Программа

"Спорт

Москвы"

Парк

«Ровесник»
30 ГБУ "Талисман"     7,5

24
18.05.2019-

19.05.2019

Открытый кубок

Зеленограда по

картингу

I этап

Программа

"Спорт

Москвы"

Картодром, д.

Назарьево
60 ГБУ "Талисман"     10

25 25.05.2019

Развлекательная

программа,

посвященная Дню

соседей

Всемирный

День

соседей

ГБУ "Талисман"

корпус 309
50 ГБУ "Талисман"   20

26 26.05.2019

Турнир по

пляжному

волейболу

«Открытие сезона»

Программа

"Спорт

Москвы"

Большой

городской пруд

«Ангстрем»

50 ГБУ "Талисман"     10

27 29.05.2019

Веселые старты на

картах для детей и

подростков группы

риска, состоящих

на

профилактическом

учете в КДНиЗП

Программа

"Спорт

Москвы"

Картодром, д.

Назарьево
50 ГБУ "Талисман"     7

28 31.05.2019

Лекция о борьбе с

курением

совместно с

КДНиЗП

Программа

"Культура

Москвы"

Управа  района

Савелки
30 ГБУ "Талисман"   3

29 01.06.2019

Турнир по регби

среди команд

ЗелАО

Международ

ный день

защиты

детей

Стадион СШОР

№111
80 ГБУ "Талисман"     10

30 01.06.2019

Турнир по

флорболу среди

команд района

Савелки

Международ

ный день

защиты

детей

Спортивная

площадка у

ледового дворца

"Орбита"

35 ГБУ "Талисман"     7,5

31
01.06.2019-

02.06.2019

Открытый

кубок Зеленограда

по картингу II этап

Международ

ный день

защиты

детей

Картодром, д.

Назарьево
60 ГБУ "Талисман"     10

32 03.06.2019

Мероприятие

"Дети-цветы

жизни"

Международ

ный день

защиты

детей

Площадка у

корпуса 309
30 ГБУ "Талисман"   3

33 03.06.2019

Открытие летних

групп

кратковременного

пребывания  "Лето-

2019"

Программа

"Культура

Москвы"

ГБУ "Талисман"

корпус 309
30 ГБУ "Талисман"   3

34 05.06.2019

Веселые старты на

картах для детей и

подростков

Программа

"Московски

е каникулы.

Московская

смена"

Картодром, д.

Назарьево
30 ГБУ "Талисман"     5

35 08.06.2019

Концерт,

посвященный Дню

России

День России

ТЦСО

"Зеленоградский

" филиал

Савелки

50 ГБУ "Талисман"   3

36 12.06.2019

Открытый турнир

по пляжному

волейболу для

жителей ЗелАО

День России

Большой

городской пруд

«Ангстрем»

50 ГБУ "Талисман"     10

37 12.06.2019
Россия - Родина

моя!
День России Черное озеро 300 ГБУ "Талисман"   80

38 13.06.2019

Мастер-класс от

ГПБУ

"Мосприрода"

День России
ГБУ "Талисман"

корпус 309
25 ГБУ "Талисман"   3

39
15.06.2019-

16.06.2019

Чемпионат и

первенство Москвы

по картингу

День России
Картодром, д.

Назарьево
100 ГБУ "Талисман"     10

40 19.06.2019

Веселые старты на

картах для детей и

подростков

Программа

"Московски

е каникулы.

Московская

смена"

Картодром, д.

Назарьево
30 ГБУ "Талисман"     5

41
22.06.2019

10.45-12.00

Торжественное

возложение цветов

к памятным местам

района Савелки и

города Зеленограда

День памяти

и скорби

Памятные места

района и города
30 ГБУ "Талисман" 4 3

42 26.06.2019

Лекция о борьбе с

накроманией

совместно с

КДНиЗП

Международ

ный день

борьбы с

наркоманией

Управа Савелки 30 ГБУ "Талисман"   3

43 июнь
Квест совместно с

КДНиЗП

Программа

"Культура

Москвы"

по назначению 50 ГБУ "Талисман"   10

44 июнь

Программа для

групп

кратковременного

пребывания

Программа

"Московски

е каникулы.

Московская

смена"

по назначению 30 ГБУ "Талисман"   3

        ИТОГО: 2150   90 193 139